Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail:
camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/02/2025 - 09:58 1572/2025

1

MOÇÃO Nº 36/2025

De Congratulações ao Consultório de
Imagem IDS pela inauguração de
nova unidade em São Roque.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Instituto de Diagnósticos Sorocaba
(IDS) consolidou-se ao longo dos anos como referência na área da
saúde, destacando-se pela excelência na prestação de exames
laboratoriais e diagnósticos por imagem. Com tecnologia de ponta e
uma equipe altamente qualificada, o IDS tem desempenhado um papel
fundamental na promoção da saúde e no bem-estar da população,
garantindo precisão e confiabilidade nos exames realizados.

A inauguração da nova unidade em
São Roque, localizada na avenida Sotero de Souza, representa um
avanço significativo para a saúde no município e na região, ampliando
o acesso da população a serviços essenciais de diagnóstico. Essa
expansão reduz distâncias e proporciona maior celeridade no
atendimento, beneficiando um número ainda maior de pacientes. Além
disso, reafirma o compromisso do IDS com um atendimento
humanizado e de qualidade, assegurando conforto e segurança aos
cidadãos que necessitam de acompanhamento médico especializado.

É meritório reconhecer o esforço e a
dedicação da diretoria, dos profissionais da saúde e de todos os
colaboradores do IDS, cujo empenho e compromisso tornaram possível
a concretização dessa importante conquista. A instalação da nova
unidade reforça a relevância de investimentos no setor da saúde e
demonstra a confiança da instituição no crescimento e no
desenvolvimento da cidade de São Roque.

Por esse motivo, é digno esta Casa
Legislativa manifestar suas mais sinceras congratulações ao Instituto
de Diagnósticos Sorocaba (IDS) pela significativa conquista, desejando
sucesso nesta nova etapa e que a unidade de São Roque possa
cumprir plenamente sua missão de cuidar da saúde da população com
qualidade e dedicação.

Ante o exposto, Marcos Roberto
Martins Arruda, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística
de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário que faça constar, na ata

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail:
camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/02/2025 - 09:58 1572/2025

2

desta sessão, Moção de Congratulações ao Consultório de Imagem
IDS pela inauguração de nova unidade em São Roque.

Dê-se ciência ao Instituto de
Diagnósticos Sorocaba (IDS).

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes
de Freitas”, 4 de fevereiro de 2025.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B5NHX4YB8ER5V488
		2025-02-10T18:45:03-0300

		2025-02-10T18:45:03-0300